
1/6 

Obec Obříství 

Závěrečný účet za rok 2022 

sestavený v Kč ke dni 31.12.2022 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 00237141 

 Název   Obec Obříství 

 Ulice   Svatopluka Čecha 40 

 Obec   Obříství 

 Pošta   277 42 Obříství 

Kontaktní údaje 
 Telefon  315685035 

 E-mail   obec.obristvi@obristvi.cz 

 Web   www.obristvi.cz 

  

  

  

  

Obsah závěrečného účtu 

Plnění rozpočtu obce 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Peněžní fondy 

Majetek 

Vyúčtování finančních vztahů  

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Ostatní doplňující údaje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zveřejněno:    27.4.2023                                                  Sejmuto:    23.5.2023 

 

 

Schváleno zastupitelstvem obce Obříství usnesením č.3/2023 ze dne 23.5.2023 



Závěrečný účet obce Obříství za rok 2022 

 

2/6 

Plnění rozpočtu obce 
 

Hospodaření obce Obříství v roce 2022 

 

  schválený rozpočet upravený rozpočet plnění k 31.12.2022 

Třída 1 - Daňové příjmy 24 275 000,00 30 033 786,30 32 574 550,68 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 2 961 200,00 3 650 837,47 4 083 617,92 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 1 035 969,00 1 035 969,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 495 000,00 1 530 491,89 10 530 491,89 

Příjmy celkem 27 731 200,00 36 251 084,66 48 224 629,49 

Konsolidace příjmů 45 000,00 45 000,00 9 045 000,00 

Příjmy po konsolidaci 27 686 200,00 36 206 084,66 39 179 629,49 

        

Třída 5 - Běžné výdaje 23 390 580,00 25 706 027,04 29 237 467,56 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 2 680 000,00 5 445 200,00 2 469 033,80 

Výdaje celkem 26 070 580,00 31 151 227,04 31 706 501,36 

Konsolidace výdajů 45 000,00 45 000,00 9 045 000,00 

Výdaje po konsolidaci 26 025 580,00 31 106 227,04 22 661 501,36 

        

Třída 8 - Financování -1 660 620,00 -5 099 857,62 -16 518 128,13 

Přebytek(-), ztráta (+)       

 

Údaje o plnění rozpočtu v plném členění podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním 

úřadu u účetní (výkaz FIN 2-12). 

 

U daňových příjmů došlo v porovnání se schváleným rozpočtem ke zvýšení z důvodu vyššího 

příjmu daní, zejména DPH a daně z příjmů právnických osob. 

U nedaňových příjmů došlo v porovnání se schváleným rozpočtem k překročení, některé příjmy 

nebyly naplněny, jiné byly překročeny, např. vratky nevyčerpaných účelově určených prostředků 

ZŠ a MŠ zřizovateli. 

U kapitálových příjmů se jedná o přijatou dotaci od Unipetrolu na hrací prvky a dále příjmy 

z prodeje pozemků, rodinného domu a hasičského automobilu. 

Přijaté transfery – dotace na opravu střechy památníku Bedřicha Smetany, dotace od Úřadu práce, 

průtokové dotace pro ZŠ. Výše přijatých transferů je ovlivněna konsolidovanou položkou 4134 – 

převody mezi běžnými účty obce ve výši 9.000.000,- Kč.  

Běžné i kapitálové výdaje byly proti schválenému rozpočtu překročeny, všechny změny byly 

schváleny zastupitelstvem a upravený rozpočet nebyl překročen. Výše běžných výdajů je ovlivněna 

konsolidovanou položkou 5345 – převody mezi běžnými účty obce ve výši 9.000.000,- Kč. 

Financování bylo rozpočtováno jako přebytkové. Po úpravách rozpočtu v důsledku zvýšení příjmů 

běžného roku je konečné financování přebytkové – obec Obříství hospodařila v roce 2022 se 

ziskem ve výši 16.518.128,13 Kč. 

 



Závěrečný účet obce Obříství za rok 2022 

 

3/6 

 

 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav k 31.12. Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 71 379 498,86 87 974 523,31 -16 595 024,63 

Běžné účty fondů ÚSC 6020        92 664,91        35 768,41          56 896,50 

Běžné účty celkem 6030 71 472 163,59  88 010 291,72  -16 538 128,13 

 

 

Peněžní fondy 

Sociální fond - v rozpočtu pro rok 2022 byl schválen příspěvek do sociálního fondu ve výši 

45.000,- Kč. Ze sociálního fondu jsou hrazeny příspěvky zaměstnancům na penzijní připojištění, na 

stravné a na rekreaci. V roce 2022 byl poskytnut příspěvek na penzijní připojištění ve výši 18.300,- 

Kč, na stravenky ve výši 77.616,- Kč, na rekreaci ve výši 6.000,- Kč. Zůstatek účtu k 31.12.2022 je 

35.768,41 Kč. 

 
 

 

 

 

Majetek 
 
 

  BRUTTO KOREKCE NETTO 

Dlouhodobý nehmotný majetek 1 348 472,30 482 153,70 866 318,60 

Dlouhodobý hmotný majetek 327 627 818,99 62 633 299,74 264 994 519,25 

Dlouhodobý finanční majetek 40 570 485,30 0,00 40 570 485,30 

Zásoby 97 443,35 0,00 97 443,35 

Krátkodobé pohledávky 4 424 470,38 42 200,00 4 382 270,38 

Krátkodobý finanční majetek 88 188 812,39 0,00 88 188 812,39 

CELKEM 462 257 502,71 63 157 653,44 399 099 849,27 



Závěrečný účet obce Obříství za rok 2022 

 

4/6 

 

 

Změny stavu na vybraných majetkových účtech 

 

 

 
č.úč. text stav k 31.12.2021 přírůstky úbytky stav k 31.12.2022

018 drob.dlouh.nehmotný majetek 295 953,70 26 015,00 321 968,70

019 ost. Dlouh.nehmotný majetek 1 026 503,60 1 026 503,60

021 budova a stavby 322 898 572,38 8 570 707,00 27 280 688,20 304 188 591,18

022 sam.movité věci 10 400 666,54 1 433 264,80 396 170,00 11 437 761,34

028 drob.dlouh.hmotný majetek 4 086 020,16 136 937,69 38 435,23 4 184 522,62

031 pozemky 7 242 045,85 65 200,00 7 142,00 7 300 103,85

069 ostatní finanční majetek 40 570 485,30 40 570 485,30

132 zboží na skladě 101 340,35 3 897,00 97 443,35  

 
 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek – pořízení mobilní aplikace V OBRAZE 

Budovy a stavby – přírůstky: rozšíření hracích prvků u Labe, veřejné osvětlení ul. Jarní, přírůstky i 

úbytky: převod mezi AU (zrušení zástavního práva k nemovitostem), úbytky: předání kanalizačních 

přípojek majitelům nemovitostí, prodej rodinného domu 

Samostatné movité věci – přírůstky: nákup hasičského auta a dopravního auta pro hasiče, úbytky: 

převod sekačky základní škole, prodej požárního automobilu a radlice k multikáře 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek – nákup drobného majetku do Komunitního centra, pro 

údržbu veřejné zeleně, pro hasiče. Vyřazen byl nepotřebný a používáním zničený drobný majetek 

Pozemky – nákup pozemku 863/6, prodej st. pozemku s rodinným domem, prodej poz. p.č. 1600/7 

 

 

 

Vyúčtování finančních vztahů  

Obec Obříství obdržela v roce 2022 následující dotace: 

- od úřadu práce na VPP ve výši 76.193,- Kč  

- na volby do zastupitelstva obce a Senátu ve výši 47.257,04 Kč  

- na volby prezidenta ve výši 9.400,- Kč 

- pro ZŠ 59.220,- Kč („průtoková dotace KÚ“) 

- na dopravní automobil pro hasiče ve výši 450.000,- Kč  

- z KÚ na opravu střechy památníku Bedřicha Smetany ve výši 165.753,- Kč 

- z KÚ jednorázový nenávratný příspěvek jako kompenzační bonus ve výši 100.968,85 Kč 

 

 

 

 

 



Závěrečný účet obce Obříství za rok 2022 

 

5/6 

 

Obec Obříství poskytla v roce 2022 následující dotace a příspěvky: 

 

  

- Základní škole Obříství ve výši 2.379.000,- Kč 

- Základní škole Obříství – obědy do škol ve výši 59.220,- Kč („průtoková dotace“) 

- Mateřské škole Obříství ve výši 1.349.000,- Kč 

- Na dopravní obslužnost ve výši 326.810,- Kč 

- Dar Knihovně Mladá Boleslav ve výši 500,- Kč 

- Svazku měst a obcí VKM ve výši 3.975,50 Kč 

- AVES na provoz záchr. stanice pro zraněné živočichy z volné přírody ve výši 2.000,- Kč 

- Mas vyhlídky na činnost ve výši 5.000,- Kč 

- Dog.Planet z.s. na provoz útulku pro zvířata ve výši 19.200,- Kč 

- EDA ve výši 16.200,- Kč 

- ČČK ve výši 500,- Kč 

- Českému rybářskému svazu Obříství ve výši 83.000,- Kč 

- TJ Sokolu Obříství na činnost ve výši 592.000,- Kč 

- TJ Sokolu Obříství na opravu kabin ve výši 80.000,- Kč 

- Obřístevskému spolku májovému ve výši 10.000,- Kč 

- SDH Obříství ve výši 5.000,- Kč 

- Lince bezpečí na službu pro naše děti a dospívající ve výši 7.500,- Kč 

- Charitě Neratovice na poskytování sociálních služeb ve výši 275.000,- Kč 

- Dar pro Ukrajinu ve výši 30.000,- Kč 

 

 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich 
majetkem 

 

Příspěvkové organizace 

Název 

organizace 
IČ 

Provozní 

příspěvek 

Investiční 

příspěvek 
Dotace 

Hospodářský výsledek 

před zdaněním 

Rezervní 

fond 

Investiční 

fond 

Základní škola 

Obříství 
70886865 2 379 000,00 0,00 59 220,00 166 466,46 1 095 016,38 299 931,00 

Mateřská škola 

Obříství 
71004653 1 349 000,00 0,00 0,00 79 735,59 484 393,28 31 163,00 

 

Obec poskytla Základní škole Obříství příspěvek na činnost ve výši 2.379.000,- Kč. Z této částky 

bylo 940.000,- účelově vázáno na spotřebu energií a 100.000,- Kč na přípravnou třídu. Podle 

předložených výkazů hospodařila Základní škola Obříství v roce 2022 se ziskem z hlavní činnosti 

ve výši 30.455,46 Kč a z hospodářské činnosti ve výši 136.011,- Kč. Náklady na energie činily 

876.020,31 Kč a přípravnou třídu 91.551,66 Kč. Zastupitelstvo Obce Obříství schválilo účetní 

závěrku Základní školy Obříství dne 28.3.2023 a současně schválilo rozdělení hospodářského 

výsledku tak, že 166.466,46  Kč bude převedeno do rezervního fondu. Účelová dotace na energie a 

přípravnou třídu nebyla dočerpána o celkovou částku 72.428,03,- Kč - tato částka bude vrácena na 

účet obce.  

 

 



Závěrečný účet obce Obříství za rok 2022 

 

6/6 

 

Obec poskytla Mateřské škole Obříství příspěvek na činnost ve výši 1.349.000,- Kč. Z této částky 

bylo 225.000,- účelově vázáno na spotřebu energií a 220.000,- Kč na opravy. Podle předložených 

výkazů hospodařila Mateřská škola Obříství v roce 2022 se ziskem ve výši 79.735,59 Kč. Náklady 

na energie činily 224.513,47 Kč a na opravy 39.666,87 Kč. Zastupitelstvo Obce Obříství schválilo 

účetní závěrku Mateřské školy Obříství dne 28.3.2023 s tím, že hospodářský výsledek ve výši 

79.735,59bude převeden do rezervního fondu. Účelová dotace na energie a opravy nebyla 

dočerpána a částka 180.819,66 Kč bude vrácena na účet obce. Výše rezervního fondu je ovlivněna 

zůstatkem nedočerpané dotace Šablony ve výši 122.164,- Kč, který se povinně na konci roku 

převádí do rezervního fondu a čerpá se následující rok. 

Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou 

založeny na obecním úřadu u účetní obecního úřadu.  

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo ve dnech 5.10.2022 a 25.4.2023 s tímto závěrem: Při 

přezkoumání hospodaření obce Obříství za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Obříství za rok 2022 je nedílnou součástí tohoto 

závěrečného účtu.  

Ostatní doplňující údaje 

V Obříství 

Dne 26.4.2023 

Zpracoval Jarmila Šálová 

Starosta Renáta Šulcová 

 

 


